- Absolvido do crime de Dano e condenado pelos crimes de 

Furto, Condução sem habilitação e Furto de uso de veículos, na 

pena única de 220 (duzentos e vinte) dias de multa, à razão de 75 

URP por dia, bem como no pagamento das quantias de Kz. 

6.500.000 (seis milhões e quinhentos mil Kwanzas ), referente à 

indemnização por perdas e danos, Kz. 44.000,00 (quarenta e 

quatro mil Kwanzas), referente à  taxa de justiça e Kz. 30.000,00 

(trinta mil Kwanzas), a título de emolumentos ao defensor oficioso. 

Desta decisão, veio o MºPº interpor recurso, por 

inconformação, tendo apresentando o requerimento (sem 

alegações) no dia 13 de Janeiro de 2022, que foi admitido pelo